Sagunto abducatur: ipsamq; Annibalem ex fœdere Romanis dedant. tertiam legationem ad res Saguntinis reddendas decerno. Cum Hanno perorasset: nemini omnium certare oratione cum eo necesse fuit. adeo propè ois senatus Annibalis erat. infestiusq; locutum atqueabant Hannonem, quam Flaccum Valerium legatum Romanum. Responsum inde legatis Romanis est: bellum ortum ab Saguntinis, non ab Annibale esse. populum Romanum iniuste facere: si Saguntinos uenustissimæ Carthaginiesum societati præponat. Dum Romani tempus terunt legationibus mittendis: Annibal, quia frustum militum prælijs, operibusq; habebat: paucosq; dies quietem dedit, stationibus ad custodiam uinearum, aliorumq; operum dispositis: interim animos eorum nunc ira in hostes stimulando, nunc spe premiorum accendit, ut uero pro cõdione prædam captæ urbis edixit militum fore: Adeo accensos omnes sunt: ut, si extemplo signum datum esset: nulla uiresisti uideretur posse. Saguntini ut à prælijs quietem haberant, nec lacescentes, nec lacesciti per aliquot dies: ita non nocte, non die unquam cessauerat ab opere: ut nouum murum ab ea parte, qua patefactum oppidum ruinis erat: reficerent. Inde oppugnatio eos aliquanto atrocior, quàm ante adorta est: nec qua primum, aut potissimum parte ferrent operem: cum oia uarijs clamoribus streperent: satis scire poterant. Ipse Annibal, qua turris mobilis oia munimenta urbis superans aliam diuine agebatur: hortator aderat. quæ cum admota catapultis, balistisq; per omnia tabulata dispositis, muros defensoribus nudasset: tum Annibal occasionem rarus, quingentos ferme Afros cum dolabrīs ad subruendum ab imo murum mittit. Nec erat difficile opus: quod cementa non calce durata erant: sed in

ter lita luto, structuræ antiquæ genere. itaq; latius quã quæ  
 cæderentur, iuebat: perq; patentia ruinis agmina armato-  
 rum in urbem uadebant. locum quoq; editum capiunt:  
 collatisq; eò catapultis, balistisq;, ut castellum in ipsa ur-  
 be uelut arcem imminetent haberent: muro circumdat.  
 Et Saguntini murum interiorem ab nondum capta ur-  
 bis parte ducunt. Vtrinq; summa ui & muniant, et pu-  
 gnant. Sed interiora tuendo, minorem in dies urbem Sa-  
 guntini faciunt. simul crescit inopia omnium longa ob-  
 sidione: & minuitur expectatio externæ opis: cum tã pro-  
 cul Romani unica spes, circa omnia hostium essent. pau-  
 lisper tamen affectos animos recreauit repentina profe-  
 ctio Annibalis in Oretanos, Carpentanosq;. qui duo po-  
 puli delectus acerbitate confrenati, retentis conquistori-  
 bus metum defectionis cum præbuisissent: oppressi celerita-  
 te Annibalis omiserunt mota arma. Nec Sagunti oppu-  
 gnatio segmior erat: Maharbale Himilconis filio, quæ præ-  
 fecerat Annibal: ita impigre rem agente: ut ducem ab-  
 esse, nec ciues, nec hostes sentirent. Is & prælia aliquot se-  
 cunda fecit: & tribus arietibus aliquantulum muri di-  
 scussit: strataq; omnia recentibus ruinis aduenient An-  
 nibali ostendit. itaq; ad ipsam arcem extemplo ductus ex-  
 ercitus: atroxq; plium cum multorum utrinq; cæde ini-  
 tum: & pars arcis capta est. Tentata deinde per duos est  
 exigua pacis spes, Alconem saguntinum, & Alorcum  
 hispanum. Alcon inconscijs Saguntinis, precibus ali-  
 quid moturum ratus, cum ad Annibalem noctu transis-  
 set: postquam nihil lachrymæ mouebant: conditionesq;  
 tristes, ut ab irato uictore ferebantur: transfuga ex oratore  
 factus, apud hostem mansit: moriturum affirmans, q; sub  
 conditionibus his de pace ageret. Postulabatur autē: red-